РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
                           ЧАУСОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
	          ПОГАРСКОГО РАЙОНА  БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.09.2018г №25
с.Чаусы

О ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ПРИМЕНЕНИЯ К МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ ВЗЫСКАНИЙ ЗА НЕСОБЛЮДЕНИЕ ОГРАНИЧЕНИЙ И ЗАПРЕТОВ, ТРЕБОВАНИЙ О ПРЕДОТВРАЩЕНИИ ИЛИ ОБ УРЕГУЛИРОВАНИИ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ И НЕИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАННОСТЕЙ, УСТАНОВЛЕННЫХ В ЦЕЛЯХ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ АДМИНИСТРАЦИИ ЧАУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ.

Рассмотрев  протест прокурора Погарского района от 10.09.2018г за № 36-2018 на п.п.3.1,п.3 .4 Порядка применения к муниципальным служащим взысканий за несоблюдение ограничений и  запретов, требований о предотвращений или об урегулировании конфликта, интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции  администрации Чаусовского сельского поселения

	ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести  в Порядок применения к муниципальным служащим взысканий за несоблюдение ограничений и  запретов, требований о предотвращений или об урегулировании конфликта, интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции администрации Чаусовского сельского поселения    следующие изменения:
п.п.3.1 Порядка изложить в следующей редакции:
 взыскания применяются работодателем на основании
 доклада   подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором  излагаются фактические  обстоятельства  его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения ( за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия) ;
п.п. 3.4 Порядка изложить в следующей редакции:
дисциплинарное взыскание, за исключением дисциплинарного взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей ,установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено  позднее шести месяцев со дня совершения проступка, а по результатам ревизии, проверки финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки-  позднее двух лет со дня его совершения . Дисциплинарное взыскание, за  несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено  позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Погарского района в сети Интернет

	Глава  Чаусовской
	сельской администрации                                      Н.И.Засько